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صفحه آرا: علی حسنی

بارشهایاخیر،کمآبیراجبرانمیکند؟
سحر تاجبخش، رئیس سازمان هواشناسی: بارش  باران طی ماه جاری تا حدی کمبودها را جبران خواهد کرد، 
با این حال از آنجا که پاییز بدی را به لحاظ مقدار بارش پشت سر گذاشته ایم، به طور قطع کمبود بارش جبران 

نخواهد شد؛ مگر اینکه اتفاقی مانند سال آبی گذشته رخ دهد که از حالا قابل پیش بینی نیست.

   میانکاله، بهشت پرنده نگری ایران

تالاب میانکاله در نزدیکی بهشهر در استان مازندران، یکی 
از مهم ترین سایت های پرنده نگری در خاورمیانه است. 
مشاهده  گونه های نادر و زیبای پرندگان و چشم انداز طبیعی 
بکر و زیبا، این منطقه را به بهشت پرنده نگری ایران تبدیل 

کرده است.

   دیدن پرندگان نادر در»بوجاق«

پارک ملی بوجاق در نزدیکی شهر کیاشهر استان گیلان 
نخستین و تنها پارک ملی خشکی- دریایی ایران است. در 
این پارک ملی به دلیل تنوع زیستی بالا و چشم اندازهای 
طبیعی جذاب، امکان مشاهده بسیاری از پرندگان مهاجر و 

نادر برای بازدید کنندگان فراهم است.

   اکوسیستم کم نظیر ایران و جهان

تالاب شادگان در نزدیکی شهر شادگان در استان خوزستان 
بزرگ ترین تالاب ایران و یکی از غنی ترین زیستگاه های پرندگان 
در ایران و جهان است. چشم اندازهای طبیعی فوق العاده 
و مشاهده  هزاران پرنده مهاجر، فرصت بی نظیری را برای 

علاقه مندان محیط زیست و طبیعت فراهم می کند.

رصد گردشگری

روایت تهران

 ساعت آفتابی 800ساله تهران
برج طغرل یکی از بناهای تاریخی ارزشمند شهر ری در 
جنوب شرقی تهران است که به دوره سلجوقیان )قرن ششم 
هجری قمری( نسبت داده می شود. این برج ۲۰متر ارتفاع 
دارد و از آجر ساخته شده است. ساختار استوانه ای برج با 
تزئینات هندسی ساده، علاوه بر زیبایی، مقاومت بالایی 
در برابر زلزله دارد. یکی از ویژگی های برج طغرل، عملکرد 
آن به عنوان ساعت آفتابی است؛ سایه ای که روی بدنه برج 
می افتد، نشان دهنده زمان در ساعات مختلف روز است. 
داخل برج یک فضای توخالی وجود دارد که انعکاس صدا در 
آن به خوبی شنیده می شود. برخی پژوهشگران معتقدند که 
این برج آرامگاه سلطان طغرل سلجوقی بوده است. دسترسی 
به برج طغرل آسان است و در نزدیکی قبرستان ابن بابویه قرار 
دارد. این بنا با معماری منحصربه فرد خود، یکی از جاذبه های 
مهم گردشگری تاریخی تهران به شمار می رود. برج تاریخی 
طغرل در خرداد ماه 1316در فهرست آثار ملی ایران به ثبت 

رسیده است.

مناطق محیط زیست استان تهران 
هوشمند می شود

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران از اجرای برنامه های 
هوشمندسازی حفاظت از مناطق تحت مدیریت خبر داد و گفت: 
با استفاده از فنس های مجازی و سیستم های ماهواره ای، کنترل و 
حفاظت فیزیکی مناطق بهبود خواهدیافت و اعتبارات لازم برای 
این پروژه ها نیز در مصوبات سفر استانی تخصیص یافته است. به 
گزارش همشهری، حسن عباس نژاد با بیان اینکه استراتژی اصلی 
این اداره کل، مدیریت بر مبنای هدف و توسعه ساختارهای حاکم 
بر محیط زیست است، افزود: تلاش کرده ایم با جذب نیروهای 
توانمند و متخصص، تیم سازی مناسبی در حوزه های مختلف 
محیط زیست انجام دهیم. او با تأکید بر لزوم مشارکت مردمی در 
حفاظت از محیط زیست، اعلام کرد: برنامه  ای برای کاشت درخت 
توسط هر تهرانی در اطراف مناطق حفاظت  شده درنظر گرفته ایم 
تا با ایجاد کمربند سبز، هم جلوی تصرفات غیرمجاز گرفته  و هم 

فرهنگ حفاظت از محیط زیست تقویت شود.

آموزش

خسارت۱۰۷هزارهمتیپسماندبهکشور
پیمان فلسفی، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس: سالانه 
۳۲میلیون تن پسماند صنعتی در کشور تولید می شود. 8میلیون تن از این پسماندها به پسماند صنعتی 

خطرناک اختصاص دارد و خسارت ناشی از پسماندها سالانه، ۱۰۷هزار همت است. 

رنجهاینوروزیطبیعتایران
گزارش همشهری از 5منطقه طبیعی ایران که در سفرهای پرحجم نوروزی تخریب می شوند 

کم نیست تعداد گردشگرانی که فکر می کنند 
کارکنان شهرداری ها به دنبال آنها راه می  افتد 
و زباله هایشان را از زیر سنگ ها و پای درختان 
و رودخانه ها جمع می کنند. بدیهی ترین 
قانون شهروند بودن که نریختن زباله و 
برگرداندن پسماند است، به کلی در این روزها 

فراموش می شود. تجربه ویرانی، در روزهای 
پرمسافر در مقاصد آشنای گردشگری، 
هر سال در تعطیلات نوروز تکرار می شود. 
ساحل گیسوم، جنگل عباس آباد، کویر 
مرنجاب، جنگل فندقلو، جزیره هرمز و ... 
ازجمله مناطقی هستند که در این ایام با زخم 
گردشگران ناآگاه مواجه می شوند؛ درحالی که 
با کمی مسئولیت پذیری، می توانیم لذت 
سفر را با حفظ طبیعت برای نسل های بعد 

ترکیب کنیم.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

جنگل فندقلو
   مکان: استان اردبیل

   ویژگی طبیعی: زیر اشکوب درختان این جنگل، چمنزارهایی پر از بابونه رشد می کند 
که در فصول گرم تر سال میزبان گردشگران است.

   آسیب زیست محیطی: به غیر از اینکه حدود یک تن زباله در روز در این جنگل رها 
می شود، چیدن گل ها، تردد غیرمجاز و آتش افروزی به پوشش گیاهی و حیات وحش این 
منطقه آسیب می زند. بازمانده پسماند گردشگران، حیات وحش این منطقه را به انسان 

نزدیک کرده است. در نوروز 1۴۰1، بیش از ۲5 هزار نفر از این جنگل بازدید کرده اند.

جزیره هرمز
   استان: هرمزگان

   ویژگی طبیعی: این جزیره از معدود جزایر کره زمین 
است که با خاک رنگارنگ، گردشگران را به خود جلب می کند.
   آسیب زیست محیطی: علاوه بر زباله ای که گردشگران 
نوروزی در سواحل این جزیره رها می کنند، برداشت 

غیرقانونی خاک رنگی توسط گردشگران برای سوغات، به 
ساختار زمین شناختی جزیره آسیب می زند. حضور تعداد 
زیاد گردشگران در برخی مناطق مانند دره مجسمه های 
این جزیره، میزان فرسایش خاکی را چندین برابر کرده 
است. در نوروز 1۴۰۲، بیش از 15 هزار نفر از این جزیره 

بازدید کرده اند.

 ساحل گیسوم
   مکان: استان گیلان

   ویژگی طبیعی: جنگلی که تا نزدیک دریا امتداد دارد.
   آسیب زیست محیطی: روزانه حدود  3 تن زباله در نوروز تولید 
می شود که شامل پلاستیک، ظروف یک بارمصرف و پسماند غذایی 
است.  نوروز امسال بیش از 5۰ هزار نفر از این منطقه بازدید کرده اند.

جنگل عباس آباد
   مکان: استان مازندران )بهشهر( 

   ویژگی طبیعی: جنگل با دریاچه ای که مقصد گردشگری است.
   آسیب زیست محیطی: روزانه حدود 1/5 تن زباله تولید می شود 
که به دلیل کمبود امکانات جمع آوری، در طبیعت باقی می ماند. نوروز  

امسال حدود 3۰ هزار نفر از این جنگل بازدید کرده اند.

کویر مرنجاب
   مکان: استان اصفهان حوالی شهرهای آران و بیدگل

   ویژگی طبیعی: تپه های شنی و آسمان پرستاره گردشگران را در 
ایام تعطیلات به  خود جلب می کند.

   آسیب زیست محیطی: روزانه حدود یک تن زباله تولید 
می شود و کویر را آلوده می کند. تردد آفرودسوارها و موتورسیکلت ها 
موجب فرسایش خاک و تخریب زیستگاه خزندگان می شود.  نوروز 

1۴۰۲حدود ۲۰ هزار گردشگر از این منطقه دیدن کرده اند.
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پس از گذشت 18روز از آخرین جلسه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، سرانجام روز موعود برای 
دانش آموزان فرا رسید و خبر آمد که سرنوشت 
مصوبه جنجالی »تأثیر معدل بر کنکور« معلوم 
شده است. در مرحله نهایی، تصمیم گیری در مورد 
جزئیات مصوبه تعیین تکلیف شد و حالا فقط نیاز 
به امضای مسعود پزشکیان که رئیس شورای عالی 
آموزش و پرورش است،  دارد تا این مصوبه برای 

اجرا ابلاغ شود.

سه شنبه های کنکوری
چند هفته ای بود که جلسه های روز سه شنبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی به سرخط 
خبرهای دانش آموزان تبدیل شده بود. 
سرانجام در آخرین جلسه کنکوری 
شورا، درست زمانی که »تأثیر قطعی 
سوابق تحصیلی پایه های تحصیلی 
یازدهم و دوازدهم تا 6۰ درصد« مورد 
تأیید قرار گرفت، تصمیم گیری در 
مورد جزئیات مصوبه به شورای عالی 
آموزش و پرورش سپرده شد تا 
این شورا مهر پایان بر این پرونده 

کنکوری بزند.

جلسه سرنوشت ساز
مسئولیت تعیین تکلیف مصوبه کنکوری 

به شورای عالی آموزش و پرورش سپرده شد 
و این شورا هم با تشکیل جلسه ای فوق العاده 

در مورد جزئیات تأثیر قطعی سوابق تحصیلی بر 
کنکور تصمیم گرفتند. دانش آموزان پایه دهم، یازدهم 
و دوازدهم که با این مصوبه درگیر بودند، بالاخره از این 
حالت تعلیق و بلاتکلیفی خارج شدند و حالا می توانند 

با خیال آسوده برای کنکور درس بخوانند.

يكشاخغولكنكورشکستهشد
جزئیات مصوبه تأثیر معدل بر کنکور تصویب شد و حالا دانش آموزان باید منتظر امضای رئیس جمهور باشند

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

شرط جدید برای صدور گواهینامه
پلیس، قانون جدیدی برای دریافت گواهینامه گذاشته 
است و تأکید دارد که اگر اجرا نشود از ارائه خدمات به افراد 
جلوگیری می کند. سردار حسن مومنی، جانشین پلیس 
راهور فراجا می گوید که خدمات مربوط به صدور گواهینامه، 
فقط پس از احراز محل سکونت متقاضیان در سامانه مذکور 
ارائه می شود. جانشین پلیس راهور فراجا اعلام کرد: تمامی 
دستگاه ها و نهادهای اجرایی کشور موظف به استعلام اقامت 
و اسکان متقاضیان از طریق سامانه ملی املاک و اسکان 
هستند. وی گفت: درصورتی که افراد حقیقی و حقوقی نسبت 
به خوداظهاری در این سامانه اقدام نکنند، از ارائه خدمات به 
آنها جلوگیری خواهد شد. سردار مومنی تصریح کرد: از تاریخ 
۴ اسفندماه 1۴۰3، خدمات مربوط به صدور گواهینامه ها، 
تنها پس از احراز محل سکونت متقاضیان در سامانه مذکور 
ارائه می شود. وی افزود: در روز نخست اجرای این طرح، بیش 
از 15 هزار نفر از هموطنان عزیز موفق به دریافت خدمات 
صدور گواهینامه از طریق سامانه ملی املاک و اسکان شده اند.

بودجه جوانی جمعیت آب رفت
ناظر مجلس در ستاد ملی جمعیت از بودجه جوانی جمعیت 
در سال 1۴۰۴گلایه و انتقاد کرد و گفت که مسئولان متوجه 
بحران جمعیتی در ایران نیستند. فاطمه محمدبیگی، ناظر 
مجلس در ستاد ملی جمعیت در این باره گفت: »طبق 
محاسبات ما، حداقل 3۰هزار میلیارد تومان برای اجرای مواد 
قانون جوانی جمعیت، بودجه لازم است اما کل بودجه ای که 
برای جوانی جمعیت سال آینده درنظر گرفته شده، در جدول 
متفرقه، 79۰۰میلیارد تومان در سال 1۴۰۴است.« او انتقاد 
کرد: »متأسفانه به نظر می رسد که در سطح اجرا، بسیاری 
از مسئولان هنوز با چالش جمعیت، آشنا نشده اند یا درک 
مشترکی از این موضوع ندارند یا به اهمیت بحران کاهش 
رشد جمعیت، واقف نیستند و هنوز در رده های تصمیم گیری 
و تصمیم سازی، شاهد کم کاری، غفلت، بی توجهی، نقص و 
استنکاف در اجرای قانون هستیم. هر سال وضعیت بدتر از 
سال قبل می شود و بهبودی در این زمینه مشاهده نمی شود.«

پلیس

خانواده
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داده نما

هشدارها برای ماست
در روزهای گذشته که بارش برف در برخی استان های کشور 
شدت گرفت و دمای هوا به زیر صفر درجه رسید، سازمان 
هواشناسی کشور در کنار هلال  احمر چند هشدار نارنجی و 
قرمز برای مسافران جاده ای و کوهنوردان صادر کردند که 
از تردد حتی ضروری در برخی جاده ها و مناطق خودداری 
کنند. اما باز هم فیلم هایی منتشر شده که برخی مسافران 
در جاده های شمالی گیر افتاده و خبر آمد که 3کوهنورد 
در دماوند جان باخته و ۲نفر در اشترانکوه گم شده اند. 
اینفوگرافیک زیر برای آگاهی از اصول سفر و صعود در 

مسیرهای برف گیر است:
داشتن زنجیر چرخ ضروری و الزامی است و بدون آن  به دل جاده نزنید.1
از سالم بودن سیستم گرمایشی، برف پاکن ها و چراغ  خودرو قبل از سفر مطمئن شوید.2
لباس گرم و وعده غذایی مناسب به همراه داشته  باشید.3
چنانچه داروی خاصی مصرف می کنید این دارو را  همراه خود بیاورید.4
قبل از آغاز سفر، وضعیت هوا و جاده را از سامانه  1۲۰پلیس راه استعلام کنید.5
در نهایت از سفر غیرضروری در روزهای برفی  خودداری کنید.6

تحویل۱6هزارقطعهزمینبهفرزندآوران
مرضیه وحید دستجردی، دبیر ستاد ملی جمعیت: در مجموع به زوج هایی که صاحب فرزند شده اند حدود 
۱۶ هزار زمین تا پایان سال تخصیص خواهد یافت و این در حالی است که قبلا نیز ۷۰ هزار زمین تحویل 

داده شده؛ ولی ۲۷۰ هزار نفر پشت نوبت هستند.

وامقرضالحسنهبه24۰هزاربازنشستهپرداختمیشود
قائم موهبتی، سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و امور استان های سازمان تأمین اجتماعی: تسهیلات 
قرض الحسنه به ۲۰۰ هزار بازنشسته و مستمری بگیر این سازمان پرداخت شده و تا پایان سال تعداد 

وام گیرندگان به ۲۴۰ هزار نفر افزایش خواهد یافت.

کوهنوردان:
  هشدارهای هواشناسی معمولا بین ۳تا 
یک هفته قبل صادر می شود، پس 

این اطلاعیه ها را جدی بگیرید.
  از صعود انفرادی یا با 
گروه های کوچک خودداری 

کنید.
  فرصت برای صعود های 
هیجان انگیز هست؛ پس 
در مواقع بحرانی ریسک 

نکنید.
  در مواقعی که 
هشدار صادر نشده 
نیز باید با تجهیزاتی 
فدراسیون  که 
کوهنوردی اعلام 
می کند، صعود را 

آغاز کنید.

شرط و شروط ترمیم نمره
نحوه ترمیم نمره هم یکی از وظایفی بود که بر عهده 

شورای عالی آموزش و پرورش گذاشته شد:
1- برای سال تحصیلی 1۴۰۴-1۴۰3ترمیم نمره برای 
نخستین مرتبه، به صورت تک درس و یا تمامی دروس 

مجاز است.
۲-متقاضیان ترمیم دوباره نمره  درس های آزمون نهایی 
پایه دوازدهم در سال تحصیلی 1۴۰۴-1۴۰3و 
درس های پایه های یازدهم و دوازدهم از سال 
تحصیلی 1۴۰5-1۴۰۴به شرط شرکت 
در آزمون تمامی دروس نهایی پایه مورد 
نظر، می توانند بدون محدودیت برای 
ترمیم نمره های آن پایه اقدام 
کنند. نمره های به دست آمده 
به عنوان ملاک محاسبه 
نمره کل سابقه تحصیلی 
شناسایی می شود.

جزئیات اجرای مصوبه
اما چه شیوه ای برای تأثیر معدل قبولی در دانشگاه اعمال 

می شود و آخرین تغییرات اساسی چیست؟
پایه دهم: طبق مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش اعلام 

شد که »آزمون نهایی برای پایه دهم برگزار نشود.«
پایه یازدهم: در مورد دانش آموزان این پایه چند نکته ضروری 
است، اول اینکه براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
تأثیر 6۰درصدی سوابق تحصیلی قطعی است و دوم اینکه 

امتحان نهایی برای 6درس برگزار می شود.
پایه دوازهم: تمام امتحانات به شکل نهایی برگزار می شود و 
تأثیر تمام نمرات در قبولی کنکور 

قطعی و حتمی است.

6درس امتحان نهایی برای پایه یازدهم
دانش آموزان این پایه باید خودشان را برای برگزاری امتحان نهایی 
در 6درس آماده کنند. قبل از دسته بندی پایه ها باید گفت که ۴درس 
تعلیمات دینی ۲، زبان خارجه ۲، فارسی ۲و عربی ۲بین دانش آموزان 
نظری مشترک است و برگزاری این درس ها به شکل آزمون نهایی 

تصویب شد. ۲درس دیگر هم به این شرح است:

علوم تجربی: 
زیست شناسی ۲

شیمی ۲

ریاضی فیزیک: 
هندسه ۲
فیزیک ۲

علوم انسانی: 
تاریخ ۲

جامعه شناسی ۲

تعیین زمان 
اجرای این 

مصوبه به عهده 
شورای عالی انقلاب 

فرهنگی است.

نسبت تأثیر 
معدل پایه یازدهم و 
دوازدهم در ۶۰درصد 

هنوز تعیین نشده 
است.

نکته 
مهم 


